
Z obsahu čísle11/2023
Jak vznikly sluneční brýle? 
Eskymáci používají kousek kosti, 
do které vyříznou štěrbinu.

Jak prověřit minulost? 
Vyzkoušet ji na vlastní kůži!
Muž z 21. století se nechá 
mumifikovat jako ve starověku!

Mount Everest:
■ Ženy na vrcholu světa!

Po Džunko Tabeiové
je v roce 1992 pojmenováno 
pohoří na Plutu.

4 slavné události, 
které se staly

a pod rouškou tmy
WB VI*Pripomente si
Bartolomějskou noc 
i Noc dlouhých nožů.

TÉMA ČÍSLA:
10 šokujících skandálů, které otřásly 
Vatikánem
Erotická literatura, shánění 
prostitutu i praní špinavých penez

Tajemství čárového kódu: 
Čtečka zpočátku chybí...
První ultrafialové verze skončí 
v propadlišti dějin.

9 mýtů z operačního sálu 
Řadu zákroků platí pojišťovna, 
jen o tom pacienti často nevědí...

Dokáže setnutá hlava ještě vnímat?
Hlava Anny Boleynové se prý 
pokouší po popravě promluvit.

Vojenské příděly
Polévka z krve, kobylí mléko 
i pečivo do nohavic

4 památky, 
které stojí nakřivo
Když věž v Pise poprvé

narovnají, začne se naklánět
na druhou stranu. 58


